
 

は  じ  め  に 

 

 矢巾町町勢要覧（資料編）をここに刊行いたします。 

この町勢要覧（資料編）は、本町の人口・産業・経済・文化・社会などすべ

ての分野にわたる基本的な統計資料を総合的に収録し、町勢の現況とその推移

を明らかにしております。 

 「第 7 次矢巾町総合計画」の基本理念である「希望と誇りと活力にあふれ 躍

動するまち やはば」を推進するため、行政として数値根拠に基づいた施策立

案のための資料として用いるのみならず、多くの方々にご利用いただければ幸

いです。 

 終わりに、本書を刊行するにあたり貴重な資料の提供をいただきました関係

機関に対しまして、深く感謝の意を表しますとともに、今後さらにご指導ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

   令和４年４月 

 

                     矢巾町長 高 橋 昌 造 

 

 

 

 

 


